1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Троицкая средняя общеобразовательная школа»

Приказ

31 августа  2015 г                                                                                                   №  04 о/д

с. Троицкое

О режиме работы школы в 2015-2016 учебном году

В целях создания системы четкой организации труда учителей и обучающихся шко-

лы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы:

- Начало занятий - 9 час. 00 мин.

2. Установить следующее расписание звонков:

Утренняя зарядка – 8.45

1-й урок – 9.00-9.45 - перемена 10 минут;

2-й урок -  9.55-10.40 - перемена 20 минут;

3-й урок - 11.00-11.45 - перемена 20 минут;

4-й урок - 12.05-12.50 - перемена 10 минут;

5-й урок - 13.00-13.45 - перемена 10 минут;

6-й урок - 13.55-14.40 - перемена 10 минут;

7-й урок - 14.50-15.35

По окончании урока учитель и обучающиеся выходят из помещения класса. Дежурные

учащиеся открывают окна (фрамуги окон) и проветривают помещение. В соответ-

ствии с графиком дежурства учителя вместе с обучающимися дежурного класса

дежурят в школе, обеспечивая порядок и дисциплину.

3. Определить следующие посты для дежурного класса:

- у входной двери школы с внутренней стороны;

- в центральном коридоре;

- в столовой на всех переменах.

Дежурный класс отвечает за порядок в школе, санитарное состояние, сохранность

имущества. Окончание дежурства в вестибюле школы по окончанию занятий.

4. Закрепить за классами школы следующие помещения:

1 класс  - кабинет начальных классов № 108

2  класс - кабинет начальных классов № 110

3 класс  - кабинет начальных классов № 112

4  класс - кабинет начальных классов № 109

5 класс – кабинет географии  № 210

6 класс  - кабинет русского языка № 203

7,8  класс  - кабинет математики № 202

9 класс  - кабинет истории № 205

10, 11 класс – кабинет физики № 220

5.Каждому классу проводить один раз в месяц генеральную уборку закрепленного по-

мещения (по утвержденному графику).

6. Учителю, проводящему последний урок, выводить обучающихся в раздевалку и при-

сутствовать там до выхода из здания школы всех учеников.

7. В соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка школы учитель при-

ходит на работу за 10 минут до начала своего первого урока. Классный руководи-

тель дежурного класса, дежурные учителя приходят в 8 часов 40 минут и заканчи-

вают дежурство через 20 минут после окончания последнего урока.

 2

8. Категорически запретить отпускать обучающихся с уроков на различные мероприя-

тия.

9. В каждом учебном кабинете закрепить за обучающимися постоянные рабочие места.

10. Запретить пребывание обучающихся в учебных кабинетах в верхней одежде.

11. Категорически запрещается курение учителей и обучающихся в помещении и на

территории школы.

12. Внесение изменений в классные журналы в случае прибытия или выбытия учеников

разрешается только классному руководителю данного класса. Исправление оцен-

ки в журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора школы.

13. Ведение дневников обучающимися начиная со 2-го класса является обязательным.

14. Прием пищи обучающимися проводится в соответствии с утвержденным графиком.

Дежурный учитель (старший дежурный) присутствует во время приема пищи в

столовой.

15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора школы или

заместителя директора по УВР и согласия учителя.

16. Учителя проводят уроки согласно утвержденному расписанию. Замена уроков без

разрешения директора школы не разрешается.

17. Проведение экскурсий и т.п. оформляется приказом директора школы. Ответствен-

ность за жизнь и здоровье обучающихся возлагается на учителя в соответствии с

приказом ио директора.

18. Утвердить режим работы ДО:

Продолжительность 2015 - 2016 учебного года

Возрастные группы Продолжительность Начало и окончание

учебного года учебного года

Младшая группа

36 учебных недель 01.09.2015 - 31.05.2016

Старшая группа

Продолжительность каникул в 2015 - 2016 учебном году

Каникулы Срок начала и окончания

каникул

Количество дней

Зимние 22.12.2015 - 31.12.2014 10 дней

Летние 01.06.2015 - 31.08.2015 91 день

Регламентирование образовательного процесса на неделю

Режим работы ДО:

• пятидневная рабочая неделя: понедельник-пятница;

• режим работы групп: 9 часов в день с 7.30 до 16.30 часов;

• в субботу, воскресенье и праздничные дни Учреждение не работает.

Регламентирование образовательного процесса в первую половину дня

 3

Для детей раннего возраста (2-3 лет) - максимально допустимый объем образо-

вательной нагрузки не более 20 мин

Для детей младшего возраста (3-4 лет) - максимально допустимый объем обра-

зовательной нагрузки не более 30 мин.

Для детей среднего дошкольного возраста (4-5 лет) - максимально допустимый

объем

образовательной нагрузки не более 40 мин.

Для детей старшего дошкольного возраста (5-6 лет) - максимально допустимый

объем

образовательной нагрузки не более 45 мин.

Для детей старшего дошкольного возраста (6-7 лет) - максимально допустимый

объем

образовательной нагрузки не более 90 мин. (1,5 часа)

18. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам директора по УВР - Оль-

денбургер Ирину Ивановну и зам директора по ДО – Меркулову Елену Валерьев-

ну.

Директор

С приказом ознакомлены:

                                          № п/п         Фамилия, И. О.  Подпись  Дата

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                          ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

		2023-04-18T10:29:58+0700
	Спивак Александр Николаевич